



MINISTER
Rodziny i Polityki Społecznej
Marlena Małąg

Warszawa, dnia 10 czerwca 2022 roku

Szanowna Pani
dr n. med. Magdalena Nehring-Gugulska
Dyrektor
Centrum Nauki o Laktacji

Szanowna Pani Doktor,

uniwersalnym zadaniem rodziny jest rodzenie i wychowywanie dzieci. Nieodmiennie łączy się to z pojęciem macierzyństwa – jak pisał św. Jan Paweł II *zawierającym w sobie szczególne obcowanie z tajemnicą życia, które dojrzewa w łonie kobiety*. Podobnie uniwersalnym sposobem na dostarczanie najlepszego i najzdrowszego pokarmu w pierwszych latach życia noworodka jest karmienie piersią.

Propagowanie tej naturalnej metody, profilaktyka, badania naukowe i wspieranie matek karmiących, czym zajmuje się Centrum Nauki o Laktacji, są bardzo ważnym elementem dbania o zdrowie rodzin, a zatem całego społeczeństwa.

Rodzina jest również od początku w centrum uwagi rządu Prawa i Sprawiedliwości i ministerstwa, którego zmiana nazwy na początku kadencji symbolicznie wyznaczyła kierunek działań na kolejne lata. Konsekwentnie podejmujemy konkretne działania wspierające rodzinę jako podstawową komórkę społeczną.

Dotyczy to wszystkich pokoleń i grup społecznych. Dla najmłodszych mamy sztandarowy program „Rodzina 500+”, „Dobry Start”, a w tym roku wprowadziliśmy Rodzinny Kapitał Opiekuńczy i dofinansowanie do pobytu w żłobku. Dzięki rządowemu programowi, realizowanemu przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej „Maluch+” powstają kolejne placówki opieki dla dzieci do lat trzech.

Seniorom przywróciliśmy wiek emerytalny, z roku na rok podwyższamy i waloryzujemy świadczenia, wypłacamy 13. i 14. emeryturę, dbamy o ich aktywność rządowymi programami „Senior+” i „Aktywność+”, które realizuje Ministerstwo Rodziny, zaś o zdrowie „Opieka 75+”. Świadczeniem „Mama 4+” pomagamy osobom, które nie wypracowały minimalnej emerytury, poświęcając się wychowaniu co najmniej czwórki dzieci.

Pamiętamy o osobach z niepełnosprawnościami, prowadząc w tym obszarze kompleksową i systemową politykę, stale zwiększając także nakłady finansowe na te cele. Wsparcie osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów, w porównaniu do roku 2015 wzrosło o 140 proc., z 15,5 mld zł do 37 mld zł w tym roku.

Jestem przekonana, że XV Jubileuszowy Zjazd Centrum Nauki o Laktacji, połączony z hybrydową konferencją szkoleniowo-naukową pt. „Karmienie piersią – ku przyszłości”, doskonale wpisuje się w nurt działań wspierających rodzinę, pomagających matkom i troszczących się o zdrowie najmłodszych jej członków.

Przekazuję wyrazy uznania dla organizatorów tego wydarzenia, a uczestnikom życzę wzbogacających wiedzę wykładów i poszerzających horyzontu dyskusji.

Z serdecznymi pozdrowieniami oraz wyrazami szacunku